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budgetanalyse af Danmarks Statistik, jamen så 
må man jo se på, om der er nogle ting, der skal 
kigges på, og det gør vi da åbent; vi er ikke luk- 
kede for at kigge på, om der er andre ting, der 
skal ændres. Det hørte jeg også ministeren sige, 
og jeg vil også gerne bekræfte, at Venstre gerne 
vil være åben over for at kigge på det, når den 
tid kommer. 

(Kort bemærkning). 
Martin Lidegaard (RV): 
Der er jo, kan man sige, to elementer i det her. 
Det ene er diskussionen af, hvor vores statistik 
rent økonomisk ligger bedst. Altså: Hvad kan 
bedst betale sig, at lægge dem ud i ressortmini- 
sterierne, eller at samle dem i Danmarks Stati- 
stik? Hvordan får vi mest og bedst statistik for 
pengene? . 

Mig bekendt er det det, regeringens budget- 
analyse tager fat i. Det diskuterer vi også gerne 
med et åbent sind. Vi kan jo se, hvad det viser. 
Flere internationale analyser viser, at vi har en 
meget billig statistik i forvejen i forhold til andre 
lande. Men det går vi også fordomsfrit ind i. 

Så kan man sige: Næsten uanset hvad resulta- 
tet bliver af den analyse, er der vel ikke nogen, 
der kan være uenig i, at det er rart og dejligt for 
den lovgivende forsamling at vide, at der er et 
lovkrav, som sikrer ikke mindst den frie offent- 
lighed og tilgængelighed på samme tidspunkt, 
men også fagligheden og kvaliteten. Det er vel 
svært at være uenig i, at man får lovfæstet det, 
eller hvad? 

(Kort bemærkning). 
Christian Lund Jepsen (V): 
Det er da meget svært at være uenig i, og det er 
Venstre da heller ikke, må jeg sige til hr. Martin 
Lidegaard. 

Det, vi bare driller lidt med, er at sige: Hvor- 
for opfatter De Radikale det som et problem nu, 
for fru Marianne Jelved opfattede det ikke som 
et problem, da hun som økonomiminister blev 
spurgt om nogle statistikker vedrørende Miljø- 
og Energiministeriet. Da var objektiviteten i mi- 
nisteriet ikke et problem. Nu er det så et pro- 
blem. 

Men lad os da mødes til éfteråret, når vi har 
set budgetanalysen, og så kigge på det med et 
åbent sind. Det er jo det samme, ministeren si- 
ger, og det kan vi godt tilslutte os. 

Formanden: 
Hr. Martin Lidegaard for en sidste kort bemærk- 
ning. 

(Kort bemærkning). 
Martin Lidegaard (RV): 
Venstres ordfører er meget velkommen til at 
drille løs. Men det kommer vi jo ikke så meget 
længere af. Og det er jo rigtigt, at måske ser man 
også anderledes på sagen, når man sidder i den 
anden stol. For eksempel er jeg også bekendt 
med, at den borgerlige opinion og opposition i 
sin tid var betydelig mere kritisk med, hvordan 
statistikken blev forvaltet. 

Jeg går ud fra, at vi med den melding fra Ven- 
stre og den melding, der var fra ministeren -  og 
det kan vi jo vende tilbage til -  kan samles i en 
bred kreds for at diskutere, hvordan vi sikrer det 
her grundlag, og at det ikke bliver en snæver 
kreds, der skal diskutere det her. Hvis det kan 
ske i forbindelse med, at vi skriver en betænk- 
ning i fællesskab om, at vi afventer undersøgel- 
sen osv., vil jeg gerne medvirke i det. 

Jeg synes, det vigtigste er et bredt politisk 
grundlag på det her, og tager derfor Venstres 
udsagn som et tilsagn om, at vi kan komme vi- 
dere. 

Formanden: 
Så er den næste ordfører hr. Jan Trøjborg. 

Jan Trøjborg (S): 
Jeg vil gerne starte med at sige, at Socialdemo- 
kraterne ikke er i tvivl om, at de statistikker, som 
jo er udarbejdet af statsadministrationen, enten i 
Danmarks Statistik-regi eller i ressortministeri- 
erne, er statistikker, som er troværdige. Objekti- 
viteten er i orden, og de medarbejdere, der har 
ansvaret for at udarbejde statistikkerne, gør det 
bestemt så godt som overhovedet muligt, og der 
er ikke nogen at klandre i den sammenhæng. 

Kl. 15.40 
Imidlertid er det jo fornuftigt nok at få en dis- 

kussion om, hvor ansvaret for statistikkerne skal 
placeres. Jeg synes, det er gavnligt at få en dis- 
kussion om Danmarks Statistiks placering i den- 
ne sammenhæng. 

Som jeg tror, hr. Martin Lidegaard var inde på 
for et øjeblik siden, er der jo klart forskel på, 
hvordan man ser på sagen, når man er i opposi- 
tion til regeringen. Jeg husker tydeligt, at Ven- 
stres medlem af Folketinget var helt hysterisk 
med at få flyttet pesticidstatistikken fra Miljømi- 
nisteriet og over i Danmarks Statistik og ingen 


